关于 2021 年全国职业院校技能大赛中职组
工程测量赛项比赛报到的通知

各省、自治区、直辖市教育厅（教委），新疆生产建设兵团教育

局：

2021 年全国职业院校技能大赛中职组“工程测量”赛项将

于 2021 年 6 月 17 日至 21 日在兰州现代职业学院举行，现将有

关事宜通知如下：

一、报到时间：

2021 年 6月 17日全天。

二、报到地点：

酒店名称：兰石美仑酒店

酒店地址：兰州新区白龙江街 552 号

酒店联系人：范宗胤 13519448244

承办院校接待联系人: 杨晓东 18919971540

三、比赛时间安排：

6 月 15 日、16 日熟悉赛点环境（各代表队根据疫情防控要

求和实际情况自愿参加，具体安排见“五”）;

6 月 17 日上午正式报到，下午校准仪器、领队会议;

6 月 18 日上午开赛式、熟悉赛场，下午赛前说明会、抽签

（顺序号、批次号），晚上理论比赛；

兰 州 现 代 职 业 学 院

6 月 19 日-20日四等水准测量、一级导线测量及单点放样比

赛；

6 月 21 日上午赛项点评会、闭赛式；

具体时间安排以《赛项指南》为准。

四、食宿及交通安排：

（一）食宿安排

比赛期间，参赛院校人员食宿统一安排，费用自理。酒店含

早餐，住宿标准为 249元/间／天，宾馆离学院大约 11 公里，比

赛期间往返宾馆与学院有专车接送。

（二）接站安排

承办校将于 6 月 14 日至 17 日在兰州新区火车站、兰州中川

机场站、兰州新区职教园区公交站设立接站处，将各代表队接至

住宿酒店。承办院校将为各参赛院校安排一对一志愿者服务。接

站具体时间及负责人安排如下：

日期 接站时间 发车地点 接站负责人 联系电话

6月 14日

９:00-20:00

接站

兰州新区火车站 张红煜 18919979101

6月 15日

6月 16日 兰州新区职教园区

公交站 张莉 13369444986

6月 17日
中川机场站 苏萌 15531898066

（三）交通路线附后（见附件 1）

（四）参赛回执（见附件 2）

五、熟悉赛点环境时间及地点安排：

序号 代表队
承办校

对接老师
联系方式

熟悉环境

时间及地点

1 黑龙江、吉林、辽宁 吴亚亚 18393910858

６月 15-16日

兰州现代职业

学院校园

地址：兰州新

区职教园九龙

江街 500号

2 北京、天津、河北 张志英 17393153362

3 山东、河南、安徽 杨  华 18487161097

4 浙江、江苏、上海 赵  娜 15294145991

5 福建、江西、广东、 张明辉 18294432333

6 内蒙古、宁夏、山西 杨一露 13669379710

7 新疆、新疆生产建设兵团、青海 杨心蕊 18793167010

8 海南、甘肃、陕西、重庆 景  琦 13919257159

9 贵州、广西、云南 程  光 15193134471

10 湖南、湖北、四川 包永正 18041107868

六、比赛内容：

详见“全国职业院校职业技能大赛”官网。

七、组队与报名：

详见“全国职业院校职业技能大赛”官网。

八、赛事观摩：

承办单位设定观摩区域，提供视频直播观摩和观赛区，向纳

入大赛健康管理人员开放。为保证大赛顺利进行,在观摩时请遵

循相关规则，新闻媒体可以在不打扰选手竞赛的要求下，在指定

时间沿现场指定观摩通道有组织地参观竞赛现场，了解大赛及职

业教育教学成果。

九、大赛人员健康管理：

为统筹做好 2021 年全国职业院校技能大赛比赛期间的疫情

防控工作，严格贯彻“外防输入、人物同防”防控策略，切实保

障比赛安全、有序、顺利开展，根据全国职业院校技能大赛执委

会、甘肃省和兰州市、兰州新区新冠肺炎疫情联防联控领导小组

相关通知和要求，所有参赛人员、专家、裁判员、监督员、仲裁

员、技术支持人员及与会领导、工作人员、列席人员、志愿者、

观摩人员、住地服务人员和司乘人员等全部纳入大赛人员健康管

理。

（一）所在单位组织参赛人员必须开展健康监测,接站当天

须提交：

1.“甘肃省健康出行码”（健康新甘肃）绿码；

申领“甘肃省健康出行码”方法如下：

方法一：打开微信→搜索→甘肃省卫生健康委员会→关注→

点击左下角“出行码”→“甘肃省健康出行码”进入申领注册

页面；

方法二： 下载安装“健康甘肃”手机 APP→打开“健康甘

肃”手机 APP，点击 “健康出行码”进入甘肃省健康出行码申

领注册页面；

方法三：微信扫描“甘肃省健康出行二维码”，直接进入出

行码申领和展示页面。

方法四：打开微信→搜索微信小

程序“健康新甘肃”→打开“健康新

甘肃”小程序→点击“健康出行码”

进入甘肃省健康出行码申领或展示页

面。

2.72小时内（6月 14 日 9:00 以

后)核酸阴性证明；

3.《大赛人员健康管理 14天体温自测记录表》（附件 3）；

4.《个人健康信息承诺书》（附件 4）；

5.《流行病学史筛查和症状监测表》（附件 5）。

（二）存在以下情形的人员，不得参赛:确诊病例、疑似病

例、无症状感染者和尚在隔离观察期的密切接触者;近 14 天有发

热、咳嗽等症状未痊愈的，未排除传染病及身体不适者;有国内

中、高风险等疫情重点地区旅居史和接触史的来兰居家健康检测

未满 14 天和核酸检测少于两次的人员;14 天内有境外旅居史的

人员。

（三）报到前 14 天起，每天采取自查自报方式进行健康监

测，早、晚各进行 1 次体温测量。一旦发现发热、乏力、咳嗽、

咽痛、打喷嚏、腹泻、呕吐、黄疸、皮疹、结膜充血等疑似症状，

应及时如实向所在单位报告，并尽快就诊排查，未排除疑似传染

病及身体不适者不得参赛。

（四）做好乘坐交通工具的防护措施，参赛人员尽量选择乘

坐率较低的飞机、火车班次出行。出行期间应当备齐防护用品，

严格做好个人防护，全程佩戴一次性医用口罩，注意保持手卫生，

尽量保持与其他人员的距离。

（五）所有参与大赛人员在住宿登记、集体乘车、进入赛场

和会场前均要测量体温、核验甘肃省健康出行码，体温≥37.3℃

的人员、健康码显示黄码、红码人员不得入内，并立即向兰州新

区疫情防控部门报告。同时，做好大赛人员健康登记,严格落实

赛场实名签到制，以便必要时开展追踪监测。

（六）疫情中、高风险地区原则上不建议参加比赛。

（七）特别提醒：备赛期间，无特殊原因或非必要，不要前

往相关中高风险地区。

（八）对因瞒报、谎报、迟报造成严重后果的，依法追究责

任。

十、其他注意事项：

（一）报到时参赛学生须提交:

1.身份证复印件（A4纸，正反面印在同一页);

2.学生证复印件（A4纸，需加盖学校公章)；

3.大赛期间的人身意外伤害保险复印件（根据 2021 年全国

职业院校技能大赛安全管理规定，各代表队须为参赛选手购买大

赛期间的人身意外伤害保险）。

以上证件原件备查，以便核实参赛资格，复印件上交留档。

（二）用餐安排:比赛期间均在承办院校餐厅用餐，早餐在

酒店用餐，用餐时间安排请参照《竞赛指南》,如有变动，以实

际通知为准（清真用餐者请提前与会务组接洽）。请注意饮食安

全，忌食生冷、辛辣等食品，以免影响比赛，竞赛期间承办院校

提供酒店与赛场的车辆接送服务。

（三）报到入住时按照省（市）代表队领取领队证、指导教

师证、工作人员证和选手参赛证及《参赛指南》。

（四）选手在比赛检录时需携带参赛证、身份证和学生证原

件参赛，如有遗失，请开具相关证明。

（五）参赛选手比赛时需要穿统一提供的参赛服装参加比

赛。选手不得穿戴、携带有显示个人和学校信息（如学校名称、

校徽、字母、数字等）的衣物、工具等。

（六）因酒店接待能力有限，恕不安排各代表队在《参赛回

执》登记的以外人员的食宿和交通。

（七）各参赛代表队指导教师请加入“2021 年全国职业技

能大赛中职工程测量赛项工作群”，QQ群号：513463752，相关

通知及资料在 QQ群中通知发布。

（八）请各代表队按时报到，按规定入住指定酒店，如自行

安排，由此而带来的不利大赛的一切后果自行负责。

（九）请提前关注兰州新区比赛期间天气状况，准备好合适

的衣物。

（十）请各参赛院校于６月 6 日 16:00前完成填写《参赛回

执》，并填写于 6 月 6 日前发送至邮箱：107378529@qq.com。

附件：1.交通路线

   2.参赛回执

   3.大赛人员健康管理 14天体温自测记录表

   4.个人健康信息承诺书

      5.流行病学史筛查和症状监测表

2021年全国职业院校技能大赛

中职组工程测量赛项执委会

（兰州现代职业学院代章）

2021 年 6月 4 日

附件 1：

交通路线
承办校地址：兰州现代职业学院位于兰州新区职教园区九龙

江街 500 号，距兰州市区约 67公里。

一、各代表队若选择火车出行，到达兰州火车站后请转乘以

下车次（火车全天共有 2 趟车次开往新区），兰州站到新区火车

站列车时刻表如下图：

二、若选择动车或高铁出行，到达兰州西客站后请转乘以下

车次（动车全天共有 5趟车次开往新区），兰州西客站到新区火

车站列车时刻表如下图：

三、若选择飞机出行，到达兰州中川国际机场后，我们将根

据各代表队到达中川机场的时间，安排车辆接送各代表队到达入

住酒店。

四、若选择自驾出行，请在地图软件导航栏输入：兰州现代

职业学院（南门），参赛地点位置图如下：

五、公交路线：

路线 1：607路（首 06:30 末 19:00）：兰州客运中心（位于

兰州火车站东北方向 200 米左右）—兰州新区职教园区公交站，

票价 16元，发车间隔约 30分钟每班，具体发车时间以实际座位

为准，16:00-19:00 为晚高峰，全程共 7 站，车程约 80 分钟，

在职教园区公交站下车，下车后请联系接站人员，公交路线图如

下：

路线 2：606 路（首 06:30 末 18:30）：兰州西客站—兰州

新区职教园区公交站，票价 16 元，全程共 5 站，车程约 100 分

钟，当天 16:00-18:30为晚高峰，在职教园区公交站（终点站）

下车，下车后请联系接站人员，公交路线如下图。

路线 3：608 路（首 06:30 末 19:00）：兰州西客站—兰州

新区职教园区公交站，票价 16元，全程共 14 站，车程约 110分

钟，当天 16:00-19:00为晚高峰，在职教园区公交站（终点站）

下车，下车后请联系接站人员，公交路线如下图：

备注：请各参赛队按照接站发车时间提前做好出行准备，认

真填写回执，以便做好接站服务工作。因回执信息填写错漏或非

报到时间抵达的参赛队请自行前往酒店。（备注：实际发车时间

根据各代表队到达时间做适当调整）

附件 2：

2021 年全国职业院校技能大赛中职组“工程测量”赛项

参 赛 回 执
代表队（省/市）：

序号 姓  名 单位 职务 联系电话 身份证号码
备注

（领队/指导教师/参赛队员）

1

2

3

4

5

6

来程

安排

交通工具 班次／车次 到达接站时间 返程

安排

交通工具 班次／车次 离开送站时间

备注：请领队及指导教师及时加入 QQ 群：513463752，并将回执发至邮箱指定邮箱 107378529@qq.com。

如有问题，请本代表队及时与一对一志愿者联系保持密切联系。

附件 3：

2021 年全国职业院校技能大赛中职组“工程测量”赛项大赛

人员健康管理 14 天体温自测记录表

姓名：          代表队：

单位：          电话：

身份证号码：

序号 日期 上午体温 下午体温

1

２

３

４

５

６

７

８

９

10

11

12

13

14

15

车次／班

次及日期

信息登记

来程

返程

附件 4：

2021 年全国职业院校技能大赛中职组“工程测量”赛项

个人健康信息承诺书

所在单位（盖章）：

姓名  身份证号码

性别  手机号码

本人承诺如下∶

１.本人过去 14天没有与来自疫情重点地区人员有密切接触史。

２.本人过去 14天没有去过疫情重点地区。

３.本人没有被诊断肺炎确诊病例或疑似病例。

４.本人没有与肺炎确诊病例或疑病例密切接触史。

５.本人没有被留验站集中隔离观查或留观后已解除医学观察。

６.本人目前没有发热、咳嗽、乏力、胸闷等症状。

７.本人没有流行学病史和传染病。

本人对以上提供的健康相关信息的真实性负责，如因信息不实引

起疫情传播和扩散，愿意承担由此带来的全部法律责任。

承诺人∶

               年 月 日

法律责任，根据《刑法》第三百三十条规定∶拒绝执行

卫生防疫机构依照传染病防治法提出的预防、控制措施的，

引起甲类传染病传播或者传播严重危险的，处三年以下有期

徒刑或者拘役;后果特别严重的，处三年以上七年以下有期

徒刑。

附件 5：

   流行病学史筛查和症状监测表
省级教育行政部门（加盖公章）：                填报人：              联系电话：

参加人员姓名

筛查内容 是/否

1.赛前 14天内是否有境外中高风险地区、港台地区、国外旅行史或居住史，或被判定为新

冠病毒感染者（确诊病例或无症状感染者）、疑似病例的密切接触者。

2.已治愈出院的确诊病例或已解除集中隔离医学观察的无症状感染者，尚在随访或医院观

察期内。

3.是否有发热、寒战、咳嗽、咳痰、咽痛、打喷嚏、流涕、鼻塞、头痛、乏力、肌肉酸痛、

关节酸痛、气促、呼吸困难、胸闷、结膜充血、恶心、呕吐、腹泻、腹痛、皮疹、黄疸、嗅觉

或味觉减退等症状，未排除传染病者。

4.赛前 14天内是否具有境内中高风险地区所在地级市旅居史、接触史的参加人员，未排除

感染风险者。

其他需要说明情况

注：请在表格相应栏内写“是或否”，如有相关情况请详细注明。